



## Nie boimy się dyskusji na temat samorządu. Okrągły Stół dla dyskusji samorządowej

---

Naczelna Rada Lekarska zwołała Okrągły Stół dla dyskusji samorządowej. To przestrzeń do rozmów na temat działań oraz obecnej sytuacji samorządu lekarskiego i odpowiedź na zgłaszaną przez przedstawicieli ośmiu okręgowych rad lekarskich (ORL w Gorzowie Wielkopolskim, ORL w Zielonej Górze, ORL DIL we Wrocławiu, ORL WIL w Poznaniu, ORL ŚIL w Katowicach, ORL w Krakowie, ORL KP w Toruniu oraz ORL BIL w Bydgoszczy) potrzebę dyskusji.

Przedstawiciele wspomnianych rad domagali się zwołania nadzwyczajnego zjazdu lekarzy w celu przedyskutowania działalności samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentyistów IX kadencji oraz rozpatrzenia wniosku o odwołanie prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej.

W przeddzień dzisiejszego posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej ORL Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarskiej w Toruniu przegłosowała uchwałę, w której cel zjazdu miałyby stanowić wyłącznie głosowanie nad odwołaniem prezesa NRL. W związku z tym wymagana liczba uchwał okręgowych rad lekarskich, na podstawie których NRL podejmuje decyzję o zwołaniu zjazdu, uległa zmianie.

Aby jednak nie pozostawić środowiska lekarskiego bez odpowiedzi na temat tego, co obecnie dzieje się w samorządzie lekarzy i lekarzy dentyistów na wniosek prezesa Łukasza Jankowskiego NRL zwołała Okrągły Stół dyskusji samorządowej w ramach otwartego posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej ze szczególnym zaproszeniem delegatów.

*Rada nie ucieka od dyskusji, jednak organizacja takiego forum jest dużo tańsza niż zjazd za kilkaset tysięcy, jednocześnie w trakcie takiego forum nie ma wymogu kworum i nawet jeśli przyjdzie trzech delegatów, to będą mieli szansę spokojnie podyskutować o samorządzie – zaznacza rzecznik prasowy Naczelnej Izby Lekarskiej Jakub Kosikowski.*

Pierwsze spotkanie w ramach nowo podjętej inicjatywy okrągłego stołu planowane jest na 7 marca w auli Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

### **Potrzeba dyskusji o samorządzie i potrzebach lekarzy**

W listopadzie zeszłego roku wiceprezes ORL Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarskiej w Toruniu Przemysław Jaczun skierował pismo z wnioskiem o odwołanie prezesa Łukasza Jankowskiego, w którym zarzucał prezesowi m.in. działanie na szkodę Kujawsko-Pomorskiej OIL, zniechęcanie medyków do zaangażowania w prace samorządu zawodowego czy przekroczenie uprawnień przy modernizowaniu logotypu NIL. KKW stwierdziła wówczas brak podstaw prawnych do procedowania wniosku. Stwierdzono także, że pismo może być traktowane jedynie jako list otwarty do NIL.

Na przełomie listopada i grudnia zeszłego roku swoje stanowiska wzywające do powołania NKZL podjęło dziewięć okręgowych izb lekarskich. Wskazując sukcesy obecnej kadencji samorządu lekarskiego, w swoim [liście otwartym](#) Łukasz Jankowski pisał wówczas o potrzebie jedności dla budowania siły samorządu lekarskiego. Wyraził swój sprzeciw wobec metod, jakie zostały użyte dla jego zdyskredytowania. W odpowiedzi na list otwarty prezesa NRL szefowie ośmiu izb (Ewa Joniec, prezes ORL w Gorzowie Wielkopolskim, Wojciech Kaatz, prezes ORL w Toruniu, Krzysztof Kordel, prezes ORL w Poznaniu, Jacek Kotuła, prezes ORL w Zielonej Górze, Krystyna Krystosik-Łasecka, prezes ORL w Koszalinie, Robert Stępień, prezes ORL w Krakowie, Tadeusz Urban, prezes ORL w Katowicach, Paweł Wróblewski, prezes ORL we Wrocławiu) napisali o zaniepokojeniu obecną sytuacją w samorządzie, wskazując konieczność zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego Lekarzy, jako przestrzeni dla wyjaśnienia narastających wątpliwości, niezależnie od liczby

złożonych wniosków o zwołanie NKZL.

W samorządzie lekarskim pojawiały również się coraz liczniejsze głosy sprzeciwu wobec inicjatywy zwoływania kolejnego - w niedługim czasie od XVI NKZL (maj 2024) - nadzwyczajnego zjazdu oraz próbom dyskredytowania prezesa NRL. Swoje stanowiska w tej sprawie podjęły ORL w Gdańsku, ORL BIL w Bielsku-Białej, ORL w Warszawie, ORL w Łodzi, ORL w Lublinie, ORL w Tarnowie i ORL w Olsztynie. W międzyczasie swoje stanowisko dotyczące powołania zjazdu uchyliła ORL w Koszalinie.

Samorząd lekarski stoi obecnie w obliczu przełomowych zmian w ochronie zdrowia, które od wielu kadencji stanowiły postulaty środowiska lekarskiego. Zeszłoroczne działania samorządu przyniosły m.in. wypracowanie certyfikowania umiejętności zawodowych przez samorząd lekarski w ramach kształcenia podyplomowego, czy rozszerzenie uprawnień lekarzy do wystawiania recept na darmowe leki dla pacjentów w wieku 65 lat i starszych oraz dla dzieci do 18. roku życia.

Jeszcze w tym roku bardzo realna staje się także perspektywa wprowadzania klauzuli wyższego dobra, która teraz znajduje się w fazie opiniowania przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Karnego na wniosek Ministerstwa Sprawiedliwości. Obecny rok to także wyzwanie wspólnej pracy samorządu lekarskiego i ważnych interesariuszy w ochronie zdrowia na rzecz zaimplementowania oprogramowania służącego automatyzacji procesu preskrypcyjnego.

*Nie boimy się dyskusji. Wobec wyzwań, które stanowią realną potrzebę środowiska lekarskiego, niewątpliwie potrzebny jest silny i zjednoczony samorząd lekarzy i lekarzy dentyków, o czym z pewnością będziemy rozmawiać podczas spotkania okrąglego stołu poświęconego samorządowi - dodaje prezes Łukasz Jankowski.*

